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Kolejne grupy cudzoziemców zatrzymane przed granicą

11.09.2015

10 września 2015 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali dwie grupy cudzoziemców, którzy wbrew
przepisom próbowali wyjechać do Niemiec. Zatrzymani to obywatele
Rosji narodowości czeczeńskiej. Około godziny7-ej funkcjonariusze z
Placówki SG w Zielonej Górze – Babimoście pełniąc służbę w Gubinku
zatrzymali do kontroli samochód marki Mercedes Vito jadący w
kierunku granicy. Oprócz kierowcy, 36-letniego obywatela Polski,
autem podróżowała pięcioosobowa rodzina czeczeńska. Cudzoziemcy
do Polski wjechali 8 września, w Terespolu złożyli wnioski o nadanie im
w Polsce statusu uchodźcy. Mimo, że na rozstrzygnięcie wniosku
powinni oczekiwać w Polsce, postanowili udać się do Niemiec.

10  września  2015  r.  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
zatrzymali dwie grupy cudzoziemców, którzy wbrew przepisom próbowali wyjechać do
Niemiec. Zatrzymani to obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej.
Około godziny7-ej funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze – Babimoście pełniąc
służbę  w  Gubinku  zatrzymali  do  kontroli  samochód  marki  Mercedes  Vito  jadący  w
kierunku granicy.  Oprócz kierowcy,  36-letniego obywatela Polski,  autem podróżowała
pięcioosobowa  rodzina  czeczeńska.  Cudzoziemcy  do  Polski  wjechali  8  września,  w
Terespolu  złożyli  wnioski  o  nadanie  im  w  Polsce  statusu  uchodźcy.  Mimo,  że  na
rozstrzygnięcie wniosku powinni oczekiwać w Polsce, postanowili udać się do Niemiec.
Wobec  cudzoziemców  zastosowano  środek  alternatywny  w  postaci  postanowienia  o
zamieszkaniu  w  wyznaczonym  miejscu,  tj.  w  ośrodku  dla  cudzoziemców  w  Dębaku.
Kierowca, za udzielanie pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy, został ukarany
grzywną 5 000 zł.
Kolejną grupę ujawniono w tym samym dniu ok. 8.30 w Świecku. Polsko – niemiecki patrol
ze  wspólnej  placówki  zatrzymał  do  kontroli  dwa  samochody  osobowe,  którymi
podróżowało  łącznie  9  obywateli  Rosji  narodowości  czeczeńskiej  oraz  2  Polaków
(kierowców). Także w tym przypadku cudzoziemcy – po złożeniu wniosków o nadanie w
Polsce statusu uchodźcy – nie mieli uprawnień do przekraczania granicy.



Cudzoziemcy, po przeprowadzonym postępowaniu administracyjnym, zostali skierowani
do ośrodka w Dębaku (postanowienie o zamieszkaniu we wskazanym miejscu). Kierowcom
postawiono zarzut pomocnictwa w przekroczeniu granicy wbrew przepisom – przyznali się
do zarzucanego im czynu i dobrowolnie poddali karze miesiąca pozbawienia wolności w
zawieszeniu na dwa lat.
Wczoraj (10.09) funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali również dwóch
obywateli Syrii. W nocy, na poznańskim dworcu PKS, funkcjonariusze z Placówki Straży
Granicznej w Poznaniu – Ławicy stwierdzili, że 25-letni Syryjczyk, który jechał autobusem
z Gdańska do Berlina,  nie posiada dokumentów uprawniających do pobytu w Polsce.
Cudzoziemiec został zatrzymany i przewieziony do placówki. Strażnicy graniczni wszczęli
postępowanie administracyjne, obywatelowi Syrii zdeponowano paszport i zobowiązano
do  zgłaszania  się  co  dwa  tygodnie.  Dodatkowo,  za  nielegalny  pobyt,  został  ukarany
mandatem karnym.
Funkcjonariusze z PSG w Świecku w pociągu relacji Warszawa – Berlin ujawnili obywatela
Syrii, który udawał się do Niemiec nie posiadając dokumentów uprawniających go do
przekraczania  granicy.  20-letni  Syryjczyk,  oczekujący  w  Polsce  na  nadanie  statusu
uchodźcy,  chciał  wspomóc  finansowo  znajomych  w  Berlinie.  Ponieważ  cudzoziemiec
podczas pobytu w Polsce wypełniał obowiązki wynikające z postanowienia o okresowym
zgłaszaniu  się  do  wyznaczonego  organu,  funkcjonariusze  skierowali  go  do  miejsca
zamieszkania.  Za  usiłowanie  przekroczenia  granicy  wbrew przepisom został  ukarany
mandatem karnym.


